
 

 

111 級國際人文社會暨智慧商務學院進修學士班四年課程規劃 

一上 學分 一下 學分 二上 學分 二下 學分 三上 學分 三下 學分 四上 學分 四下 學分 

校必修 28 學分 

英文一 

通識 

通識 

2 

2 

2 

英文二 

通識 

通識 

2 

2 

2 

英文三 

通識 

1 

2 

英文四 

通識 

1 

2 

通識 

通識 

2 

2 

通識 

通識 

2 

2 

通識 

 

2 
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院、班共同必修 53 學分 

英語聽講練習(一) 

初階日語一 

初階日語會話一 

國際人文社會概論 

3 

3 

3 

3 

英語聽講練習(二) 

初階日語二 

初階日語會話二 

資訊應用入門 

3 

3 

3 

3 

商用英文聽講訓練(一) 

進階日語一 

進階日語會話一 

日文習作一 

3 

3 

2 

2 

商用英文聽講訓練(二) 

進階日語二 

進階日語會話二 

日文習作二 

3 

3 

2 

2 

高階日語一 

商用日語會話 

 

2 

3 

 

高階日語二 

畢業專題(一) 

2 

1 

畢業專題(二） 1   

 12  12  10  10  5  3  1   

班選修科目至少 47 學分（每門 2 或 3 學分）【可承認外系選修至多 27 學分】。選修課程以實際開課為準。 

            班選修學群（每門 2 或 3 學分） 

 

 

應用日語學群 

日本次文化與流行文化 

從流行音樂看日本社會 

日語聽講練習 

新聞日語 

日語語法與句型 

進階日語語法與句型 

餐飲與旅館日語 

日文商業書信 

日語聽力訓練 

日語檢定 

旅遊日文 

 

 

應用英語學群 

跨文化溝通技巧  

商用英文溝通技巧與表達 

進階商用英文溝通技巧與表達 

商用英文閱讀與寫作(一) 

商用英文閱讀與寫作(二) 

英語簡報 

商用英文簡報實作與練習 

外語檢定 

進階外語檢定 

英語聽力訓練 

英語閱讀訓練 

英語聽力與閱讀訓練 

英語字彙與閱讀 

基礎英語字彙與閱讀 

進階英語字彙與閱讀 

生活實用英語 

旅遊英文 

商務英文聽講訓練 

 

 

國際事務商務學群    

國際關係  

國際貿易實務 

國際電子支付的發展與應用 

國際交流實務 

跨境電商實務 

電腦應用與網路簡介 

專案管理 

國際人力資源管理 

企業與政府關係 

全球化轉型與跨國企業 

1. 畢業應修總學分數 = 128 學分 (校共同必修 28 學分+學院、班共同必修 53 學分+班選修至少 47 學分)。可承認外系選修至多 27 學分。 

2. 畢業專題之數據結果分析，務必要運用外語簡報功能。 

3. 須依據「中華大學國際人文社會暨智慧商務學院進修學士班學生基本能力指標實施辦法」完成修業規定，始符合畢業資格。 

4. 欲抵免上述所列日文、英文科目者，須於每學期初依「國際人文社會暨智慧商務學院進修學士班部份日文課程抵免辦法」及「國際人文社會暨智慧商務進修學士班部份英文課

程抵免辦法」，向開課系所提出申請，經核可後得予抵免。 

5. 通識課程 22 學分（含核心通識課程及多元選修課程）。 


